
28/104

Wiki
Wiki umožňuje, aby se na vzniku a editaci dokumentu podílel kolektiv autorů. Starší ver-
ze se uchovávají a lze je v případě potřeby obnovit.

Workshopy
Workshop je aktivita, při níž žáci vytvářejí projekty (odevzdávají úkoly) a vzájemně si je 
hodnotí. Nabízí řadu nástrojů jak pro sběr projektů, tak pro sběr a distribuci vzájemného 
hodnocení. 

3.5.1 Přiřazení aktivit
Pro dobrou kvalitu e-learningu je nutné k  jednotlivým položkám scénáře vybrat vždy 
správnou aktivitu. Není účelem do e-learningu vložit všechny předchozí aktivity. Jak se 
dostat do vkládání aktivit je popsáno v podkapitole 4.1. Pro dobrý e-learning vám vystačí 
několik základních aktivit – viz následující ukázka.

Struktura kapitoly Aktivity

Název kurzu

Text k názvu kurzu

Název 1. kapitoly

Video URL Studijní materiál

Základní informace o soutěži Stránka Studijní materiál

Pracovní listy Soubor Studijní materiál

Diskuze Fórum Činnost

Vstupní test Test Činnost

Anketa Anketa Činnost

3.5.2 Nastavení aktivit
Každá aktivita má řadu možností, jak ji pro žáky nastavit. Učitel zde může nastavit, jak 
dlouho bude například otevřen test, dokdy se může odevzdávat úkol, jak bude úkol nasta-
ven, kolik za něj bude bodů, kdy bude probíhat chat mezi učitelem a žáky. Každá aktivita 
má jiné možnosti nastavení.


